
1

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



10

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



11

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



12

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



13

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



14

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



15

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



16

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



17

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



18

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



19

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



20

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



21

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



22

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Retificação  da  publicação  de  02/04/2025,  página  30,  da  edição  online  nº  5.149.
Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº
010/2025. Objeto:  Registro de preços para futura aquisição de emulsão asfáltica RM1C,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
STRATURA ASFALTOS LTDA, Até R$ 231.000,00, 02/04/2025. Prazo: 12 meses.



23

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

    

TERMO   DE   RERRATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO  E
HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado,

no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,  Lei  nº

14.133/2021, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

       a)- Processo: Pregão Eletrônico nº 072/2024

      b)-  Objeto:  Aquisição  de  material  Esportivo,  destinados  a  Secretaria  Muncipal  de

Esportes. 

Empresa vencedora:

 RODRIGO  TOLOSA  RICO-EPP,  tocante  aos  itens

01,02,03,04,05,06,07,08,11,12,13,14,15,16,17,19,20,22,23,26,32,33,34,39,

40, 41,42,43,44,45,46,47,49,50,51,52,53,55,56,58,59,60, no valor total de R$
89.718,22.

Guaratinguetá, 26 de março de 2025.



24

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



25

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ



26

ANO 64 Guaratinguetá, 03 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.150

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ


